



Gmina Trzemeszno

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno

tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412

www.trzemeszno.pl e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, dnia 28.10.2019r.

Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego

ul. Kruczkowskiego 4b/13

00-412 Warszawa

Szanowni Państwo,

Odpowiadając na wniosek w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej i petycję z dnia 15 października 2019 roku, w sprawie płatności bezgotówkowych poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane we wniosku pytania:

- 1. Czy Urząd (Adresat wniosku) - na dzień złożenia niniejszego wniosku - akceptuje w relacjach z Interesantami/Podatnikami - płatności bezgotówkowe? (za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych)**

Nie

- 2. Czy i kiedy planowane jest wdrożenie tego typu ułatwień w dokonywaniu płatności przez Interesantów/Podatników? (w tym przypadku prosimy o podanie przybliżonej daty wprowadzenia wzmiankowanych ułatwień)**

Do końca roku 2019 nie planuje się wdrożenia płatności bezgotówkowych za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego w Urzędzie Miejskim Trzemeszna.

- 3. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie z pkt 1) jest negatywna - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie stanu faktycznego związanego z uwarunkowaniami - z powodu których do tej pory - ułatwienie dla Interesantów/Podatników w zakresie akceptacji płatności w formie bezgotówkowej nie zostało wprowadzone. (prosimy o krótki opis największych istniejących przeszkód w tym zakresie)**

W Urzędzie Miejskim Trzemeszna nie są przyjmowane płatności gotówkowe, wszelkie opłaty dokonywane są w podmiotach zewnętrznych (banki, placówki pocztowe, jednostka, z którą podpisana jest umowa na świadczenie obsługi kasowej). Ponadto, w Urzędzie Miejskim Trzemeszna do większości dochodów stosowane są płatności masowe, gdzie podatnik ma indywidualny rachunek bankowy, a z posiadanych informacji wynika, iż terminale obsługują jeden rachunek bankowy.

4. Na mocy wyżej wzmiankowanych przepisów – wnosimy o podanie przypisanego podmiotowi numeru NIP oraz TERYT (Krajowy Rejestr Urzędowy Podziału Terytorialnego Kraju)

NIP: 7842298676, TERYT: 3003093

1P) dokonania analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów - dot. płatności bezgotówkowych - wg. powyżej zawartego szerokiego opisu.

Po przeprowadzonej analizie dostrzega się korzyści z możliwości wprowadzenia płatności bezgotówkowych w Urzędzie Miejskim Trzemeszna w ramach programu „Polska bezgotówkowa” bez ponoszenia kosztów przez 12 miesięcy, co przy małej ilości transakcji ograniczyłoby koszty wdrożenia płatności bezgotówkowych w Urzędzie.

2P) Na bazie dokonanej analizy wnosimy o krótkie, kilkuzdaniowe podsumowanie w odpowiedzi na niniejszą petycję - mocnych i słabych stron ewentualnego wdrożenia procedur pełnego zaspokojenia żądań Interesantów - pod kątem płatności bezgotówkowych w Urzędzie.

Do mocnych stron wprowadzenia płatności bezgotówkowych należy zaliczyć zapewnienie obsługi klientów zainteresowanych tą formą płatności na miejscu w Urzędzie – większy komfort dla płatnika oraz pozytywne postrzeganie urzędu. Do słabych stron można zaliczyć koszty obsługi i utrzymania terminali płatniczych po okresie promocyjnym, które w przypadku Urzędu Miejskiego Trzemeszna służyłyby w zasadzie do obsługi w zakresie opłaty skarbowej.

3P) W udzielonej przez Gminę odpowiedzi wnosimy o podanie spisu wszystkich miejscowo właściwych dla Gminy Jednostek Organizacyjnych, którym przekazano niniejszy wniosek.

Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa w Kruchowie, Szkoła Podstawowa w Trzemiżalu, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, Dom Kultury w Trzemesznie, Biblioteka Publiczna w Trzemesznie

Z poważaniem

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński